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PREDMET: Primjena Pravilnika o porezu na dodanu vrijednost (Narodne novine br. 149/09)
vezano uz oslobođenje od PDV-a za projekte programa Zajednice - Programa
Mladi na djelu i Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o porezu na
dodanu vrijednost (Narodne novine br. 8912011)
- promjena potpisnika

Poštovana,

U skladu s člankom 38. Zakona o ustrojstvu i djelokrugu ministarstva i drugih
središnjih tijela državne uprave koji je stupio na snagu 22. prosinca 2011. godine, Ministarstvo
obitelji, branitelja i međugeneracijske solidarnosti prestalo je s radom, a njegove poslove preuzeli
su Ministarstvo socijalne politike i mladih i Ministarstvo branitelja. U skladu s člankom 40.
Zakona, Uprava za obitelj iz sastava ranijeg Ministarstva obitelji, branitelja imeđugeneracijske
solidarnosti nastavila je s radom u sastavu Ministarstva socijalne politike i mladih.

Slijedom navedenog u nastavku Vas izvješćujemo da se provedba oslobođenja od
plaćanja poreza na dodanu vrijednost pri isporuci dobara i usluga i nadalje vrši sukladno
odredbama članka 102., točke 6. Pravilnika o porezu na dodanu vrijednost (NN br. 149/2009 od 15.
prosinca 2009. godine) te sukladno članku 6. Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o
porezu na dodanu vrijednost (NN br. 89/2011 od 29. srpnja 2011. godine) te se provedba
oslobođenja od plaćanja poreza na dodanu vrijednost pri isporuci dobara i usluga vrši kako slijedi:

1.) KORISNIK PROJEKTA (primjerice: neprofitna ili nevladina organizacija, jedinice lokalne i
regionalne /područne/ samouprave i slično) podnosi Agenciji za mobilnost i programe Europske
unije (AMPEU) Zahtjev za oslobođenje od PDV-a.

2.) AMPEU prosljeđuje Ministarstvu socijalne politike i mladih (MSPM), državnom tijelu
nadležnom za projekt sukladno Pravilnicima, preslike stranica ugovora između AMP EU i korisnika
projekta na hrvatskom jeziku iz kojih se vide podatci o potpisniku ugovora, nazivu projekta, broju
ugovora, iznosu i namjeni potpore.

3.) MSPM pečatom i potpisom pomoćnice ministrice ovjerava stranice ugovora iz kojih se vide
podatci o potpisniku ugovora, nazivu projekta, broju ugovora, iznosu i namjeni potpore i original
ovjerenih stranica ugovora dostavlja korisniku, akopiju AMP EU



MSPM ovjerava stranice ugovora samo jednom u tijeku svakog pilot projekta. Original ovjerenog
ugovora čuva korisnik projekta.

4.) Korisnik projekta prilikom svake nabave treba kopirati ovjerene stranice ugovora dobivene od
MSPM-a, ovjeriti ih svojim žigom ipotpisom čelnika ustanove, te ih predati isporučitelju.

5.) Korisnik projekta dužan je AMPEU do 1. veljače tekuće godine dostaviti zbirnu tablicu za
prethodnu godinu na obrascu" Izvješće o ostvarenim oslobodenjima od plaćanja PDV-a" (obrazac
predstavlja sastavni dio Pravilnika o porezu na dodanu vrijednost) i preslike pripadajućih računa.
Obrazac sadrži podatke o projektu, korisniku projekta te podatke o isporučitelju (naziv, adresa,
OIB, porezni broj inozemnog isporučitelja, broj i datum računa, vrijednost dobara i usluga bez
PDV-a u kunama i eurima). Odgovorna osoba korisnika projekta potpisuje popratni dopis, a
obrazac potpisuje pomoćnica ministrice MSPM-a.

6.) AMP EU je dužna kontinuirano pratiti nabavu iz sredstava projekata, te do 15. veljače tekuće
godine dostaviti MSP M-u zbirne tablice za nabavu po svakom projektu u protekloj godini, kako bi
ih MSPM u zakonskom roku, u svojstvu državnog tijela nadležnog za projekt, dostavio Poreznoj
upravi (do kraja veljače svake godine).


